

BALANCES GENERALES AL 31/01/2009 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2009 AL 31/01/2009 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.97

CUENTAS / ENTIDAD:	INCOSOL	BANCO S ANDES	FIE PRODEM	ECO FUTURO	FORTA-LEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1) BIERTAS	COOP.	MUTUAL ES	
ACTIVO	412,201	495,228	303,923	320,436	84,004	67,601	56,220	31,377	1,770,990	6,288,105	429,052	535,952
Disponibilidades	34,960	54,778	27,731	40,250	6,320	5,252	11,660	2,295	183,246	766,443	40,732	29,447
Inversiones Temporarias	64,405	71,436	23,014	24,414	6,363	7,851	10,261	712	208,455	2,203,745	57,238	69,117
Cartera	298,159	338,105	244,146	239,065	69,989	47,281	31,711	25,434	1,293,889	2,895,771	302,842	245,821
Cartera bruta	302,711	340,491	248,771	239,541	71,003	48,456	32,169	25,734	1,308,876	3,056,985	321,098	262,995
Cartera vigente	299,821	334,624	246,105	236,700	68,498	46,836	31,844	25,117	1,289,545	2,646,026	303,618	243,306
Cartera vencida	425	1,719	1,365	1,396	1,043	307	75	88	6,417	13,298	2,643	1,659
Cartera en ejecucion	2,032	1,634	263	197	400	636	15	262	5,440	69,952	3,785	10,674
Cartera reprogramada o restructurada vigente	408	2,382	968	1,095	933	495	235	218	6,733	252,328	8,834	5,809
Cartera reprogramada o restructurada vencida	3	51	60	119	71	18	0	5	328	10,458	480	237
Cartera reprogramada o restructurada en ejecuc	22	81	10	35	58	163	0	44	412	64,923	1,738	1,310
Productos devengados por cobrar cartera (Prevision para cartera incobrable)	3,829	4,688	2,910	3,915	1,288	651	485	381	18,147	36,378	2,684	1,203
Otras cuentas por cobrar	-8,381	-7,074	-7,535	-4,391	-2,301	-1,827	-943	-682	-33,134	-197,593	-20,940	-18,376
Bienes realizables	1,584	4,273	2,777	2,824	397	484	413	352	13,104	32,490	4,027	4,949
Inversiones permanentes	5	428	0	0	5	24	0	11	474	15,368	180	261
Bienes de uso	545	12,490	988	263	161	3,824	146	656	19,072	218,978	7,866	179,646
Otros activos	9,940	11,465	4,957	10,640	620	2,618	1,542	1,746	43,527	136,428	15,110	6,409
Otros activos	2,604	2,253	311	2,981	148	267	486	172	9,222	18,883	1,057	303
PASIVO	383,111	443,614	271,857	288,485	74,440	61,671	52,456	18,943	1,594,577	5,731,272	355,973	446,353
Obligaciones con el publico	283,899	327,671	168,085	223,959	38,283	46,710	50,231	0	1,138,838	5,155,370	332,676	413,358
A la vista	1,017	1,455	200	2,301	8	564	0	0	5,545	1,431,753	303	289
Por cuentas de ahorro	108,127	92,848	72,201	88,053	14,947	15,074	15,994	0	407,244	1,849,475	153,267	260,668
A plazo	123,164	147,330	90,067	124,762	21,480	29,066	30,988	0	566,855	1,195,862	161,395	147,767
Restringidas	1,926	14,255	2,677	440	912	1,274	2,914	0	24,398	197,056	14,281	2,645
A plazo, con anotación en cuenta	41,951	59,830	0	5,182	333	117	0	0	107,413	415,968	0	0
Cargos devengados por pagar	7,715	11,953	2,940	3,221	603	616	335	0	27,383	65,255	3,430	1,989
Obligaciones con instituciones fiscales	107	635	2,111	3,366	0	155	0	0	6,373	20,387	3	131
Obligaciones con bancos y entidades de financiam	79,986	105,722	87,395	51,202	30,360	13,106	1,162	16,327	385,262	300,958	1,704	11,784
Otras cuentas por pagar	9,685	7,544	8,416	5,812	5,028	852	939	1,694	39,970	119,684	11,119	5,694
Previsiones	9,434	2,042	5,850	3,540	761	299	124	921	22,971	61,800	8,344	13,670
Para activos contingentes	24	28	0	32	0	20	0	0	105	10,769	0	1
Genéricas Voluntarias	8,054	697	4,730	2,430	489	1	0	790	17,190	26,674	8,344	12,474
Genérica Cíclica	1,356	1,317	1,120	856	272	279	124	131	5,455	19,381	0	1,143
Para deshaucio y otras	0	0	0	222	0	0	0	0	222	4,976	0	52
Títulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	606	8	549	0	0	1,163	73,073	2,127	1,716
PATRIMONIO	29,090	51,614	32,066	31,951	9,564	5,930	3,763	12,435	176,413	556,833	73,080	89,599
Capital social	21,194	41,808	20,963	14,603	4,593	5,314	3,378	5,381	117,235	335,886	23,374	433
Aportes no capitalizados	185	528	1,556	11,527	4,027	66	624	867	19,380	20,414	1,916	5,257
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0
Reservas	4,868	4,637	4,050	2,267	481	400	191	3,270	20,165	122,390	41,594	77,103
Resultados acumulados	2,842	4,640	5,497	3,554	463	151	-430	2,917	19,633	78,144	6,189	6,805
CUENTAS CONTINGENTES	1,222	2,527	0	2,582	0	4,816	45	0	11,192	688,056	58	147
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	5,166	5,881	4,282	4,137	1,461	756	607	523	22,814	36,657	4,359	3,420
- Gastos financieros	-1,773	-2,276	-1,347	-1,240	-464	-314	-378	-131	-7,924	-13,865	-1,201	-1,118
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	3,393	3,604	2,935	2,897	997	442	229	392	14,890	22,792	3,158	2,302
+ Otros ingresos operativos	598	398	589	786	116	80	103	36	2,707	15,859	515	502
- Otros gastos operativos	-111	-109	-14	-67	-36	-16	-20	-4	-377	-6,342	-69	-85
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	3,880	3,893	3,511	3,616	1,077	507	312	424	17,220	32,309	3,605	2,719
+ Recuperación de activos financieros	196	2,071	367	77	120	3	150	43	3,026	5,392	215	94
- Cargos por incobrabilidad	-875	-2,272	-1,287	-331	-377	-90	-187	-88	-5,507	-10,660	-744	-237
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBR/	3,201	3,691	2,591	3,363	820	420	275	379	14,739	27,041	3,075	2,577
- Gastos de administración	-2,705	-2,975	-2,177	-3,082	-682	-470	-361	-335	-12,788	-20,741	-2,476	-1,249
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	496	716	414	280	138	-50	-87	44	1,951	6,299	599	1,328
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimient	48	-17	-5	2	-1	2	-4	5	30	338	5	46
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CA	544	699	408	282	137	-48	-90	49	1,981	6,637	603	1,374
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	-3	0
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTIOI	544	699	408	282	137	-48	-90	49	1,981	6,642	601	1,374
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-82	0	-2	-6	-6	-95	-23	-45	-14
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CON	544	699	408	200	137	-50	-96	43	1,886	6,619	555	1,360
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	544	699	408	200	137	-50	-96	43	1,886	6,619	555	1,360
- IUE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-299	-41	-8
RESULTADO NETO DE LA GESTION	544	699	408	200	137	-50	-96	43	1,886	6,320	514	1,352